
令和5 年3 月吉日 

関係機関 各位 

静岡済生会総合病院 

病 院 長     岡本 好史 

                        地域医療センター長 山田 実 

 

 

予約業務終了時刻変更のお知らせ 

 

拝啓 平素より当院との連携診療にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和 5 年 4 月より、予約業務を担務する地域連携室の業務終了時刻を午後 7 時

から午後6時へ変更させていただくことといたしましたので、ご連絡申し上げます。 

これまで地域連携室では、診療所の先生方からの遅い時間のご連絡にも対応できるよう、

午後7 時まで業務を行っておりました。しかしながら、特にここ数年は、午後6 時以降に

翌日予約希望のご連絡をいただくことは月に１～２件という状況です。一方、午前中は予

約のご依頼やお問い合わせを多くいただきますので、最も業務が混み合う時間帯に職員の

配置を手厚くし、先生方のご依頼にスムースに対応したいと考えました。なお、紹介状等

のFAX に関しましては、従来と同様に24 時間受け付けいたします。病診連携業務に支障

を生じることはないと考えておりますが、ご不明な点等ございましたら、お手数をお掛け

いたしますが、地域医療センター地域連携室までお問い合わせください。 

今後も地域医療に貢献できるよう尽力してまいりますので、どうぞよろしくお願いいた

します。 

敬具 

 令和5年4月～ 令和5 年3 月まで 

予約業務・電話対応 8：30～18：00 8：30～19：00 

FAX 受付 24時間 24 時間 

＊18 時以降にいただいた予約のご依頼は、翌営業日に対応させていただきます。 

＊18 時以降、地域連携室直通のFAX は救命救急センターに切り替わります。 

 

 

お問合せ先：〒422-8527 

              静岡済生会総合病院 地域医療センター 地域連携室 

              TEL：054-280-5040 FAX：054-280-5050 

 


